
53

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação da apresentação artística musical da banda "FORRÓ 3X4" para
se apresentar em praça públíca por ocasião das festividades de SÃO JOÃO deste
Municipio, no dia 25 de junho de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nOIN0001212019.DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca :
13 392 0052 2012 Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur ais 3390.39 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. VIG':NCIA: até 21/08/2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00145/2019 - 21.06.19-
MARIA EULALlA SALES DE CALDAS L1NS- R$ 15.000,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 21.06.19
O - Diário Oficial do Estado - 22.06.19



Sy

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N' 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1227

ltapororoca - Sexta - feira 21 de Junho de 2019

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Contratação da apresentação artislica musical da banda "FORRÓ 3X4" para
se apresentar em praça pública por ocasíão das festividades de SÃO JOÃO deste
Municipio, no dia 25 de junho de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nOIN00012/2019.DOTAÇÃO:Recursos Própriosdo Municipio de Itapororoca :
13 392 0052 2012 Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur ais 3390.39 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. VIGI!NCIA: até 21/08/2019.PARTES
CONTRATANTES:PrefeituraMunicipal de Itapororocae: CT N° 00145/2019 - 21.06.19-
MARIA EULAUA SALESDECALDASUNS - R$ 15.000,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 21.06.19
O - Diário Oficial do Estado - 22.06.19



40 João Peuoa-Quarta-feira, 28 de Junho de 2019 DIárIo OfIcIaI

para .seleciooar instituição financeira para exclusividade do processamento e pagamento da folha dos
Servidores e de empréstimo. consignados para servidores, pertencentes ao Município de Olivedos - PB'
ADJUDICO o seu objeto a: BANCO BRADESCO SA - RS 54.308,40. '

Olivedos - PB, 07 de Junho de 2019
CLAI:JDIO ASSIS RAMOS

Pregoeiro OfIciai

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEDOS

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0000912019

Com base nos elementos CODS1lIntesdo Processo correspondente c observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial 0°00009/20 19,que objetiva: PRESTAÇÃO DESERVIÇOS DE
CONFECçÃO DE PROTESE DENTARIA. MEDIANTE REQUlSIÇÃO; ADJUDICO o seu objeto a:
HELDER DE LIMA VIANA- ME - RS 87.000,00.

Olivedos - PB, 04 de Junho de 2019
CLAUDIO ASSIS RAMOS

Pregoeiro Oliclal

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEDOS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0000912019

Nos termos do relatôrio final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Juridica, referente ao Pregão Presencial n' 0000912019. que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
D ,ONFECÇÃO DE PROTESE DENTARIA, MEDIANTE REQUlSlÇÃO; HOMOLOGO o cor

eote procedimento licitatório em favor de: HELDER DE UMA VIANA - ME - RS.87.000,00.
Olivedos - PB, 04 de Junho de 2019

JOSE DE DEUS ANmALLEONARDO
Prd"rito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEDOS

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' oooci8/2019

Com base 00. elementos constantes do processocorrespondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial n' 00008/2019, que objetiva; PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIAMEDIANTE REQUlSIÇÃO CONFORME ANEXO I DO
EDITAL; .ADJUDICO o seu objeto a: CLIN1CADE RADIOLOGIA EDIAGOSTlCO POR IMAGEM
D~ EDGLEY LTD - RS 48.750,00.

Olivedos - PS, 17de Mai.ede 2{)19
CLAUDIO ASSIS RAMOS

Pregoeiro 06clal

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEDOS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00008/2019

Nos termos do relat6rio final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 0000.812019,que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIçoS
DE EXAMES DEULTRASSONOGRAFIA MEDIANTE REQUlSIÇÃO CONFORME ANEXO J DO
EDITAL; HOMOLOGO o correspondente procedimento lícitat6rio em favor de; CLlNlCADE RADJO
LOGIA E DIAGOSTICO POR IMAGEM DR. EDGLEY LTO - RS 48.750.00.

Olivedos - PB, 22 de Maio de 2019
JOSE.DE DEUS ANmAL LEONARDO

Prefeito

_'-"----' . - "_-'- '-".--'-=--.
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEDOS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: contratação de empresa.especializada para selecionar instituição financeira para exclusividade
do processamento e pagamento da folba dos Servidores e de empréstimos consignados para servidores,
pertencentes aoMunicípio deOlivedos - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n·0001O/2019.
DOTAÇÃO: A presente licitação não acarretará ônus para o Município. Eventuais custos para imple
mentação. do OBJETO correrão por conta das dotações próprias do Orçamento Vigente .. VIGÊNCIA:
até 07/0612024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Olivedos e: CT N"00029/2019
- 12_06.19- BANCO. B~ESCO S.A - RS 54.308,40.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: PMSTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECçÃO DEPROTESE DENTARIA, MEDfAN
TE REQUISIÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial o' 0000912019_DOTAÇÃO: 02.100
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDEDE OLIVEDOS - 10 12200022039 ATIVlDADES DEATENÇÃO
BÁSICA- 211 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde - 3390-39 - 211 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA rulÚDlCA - 214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos
do SUSprovenientes do Governo Federal- Bloco de Custeio dasAções e Serviços - 3390-39 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA .JUlÚDICA..VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2019. PARTES CONTRA'fANTES: Prefeitura Municipal de Olivedos e: <-'TN' 0002812019 - 04.06.19
_HELDER DE UMA VlANA- ME- RS 87.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO; PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA MEDIANTE
REQUISiÇÃO CONFORME ANEXO I DO EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial 0°
0000812019. DOTAÇÃO: 02.100 - FUNDO MUNlCIPALDE SAÚDE - FONTE - 02RECEITAS DE
IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTO - SAÚDE - 3390-39 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA - FONTE - 014 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS

- 339p-39 - OUTROS SERVIçoS DE TERCEIROPESSOA JU~ICA - RECURSOS PROPRlOS ..
VlGENCIA: até O final do exercício financeiro de 2019_PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Mu
nicipal de Olivedos e: CT N"00024/2019 - 22.05.19 - CLINlCA DE ~IOLOGIA E DlAGOSTlCO
POR lMAGEM DR EDGLEY LTO - RS 4.8.750,00.

DE CONTRATO )Contratação da apresentação artística musical da banda "FOAAÓ 3X4" para se apresentar
praça pública por ocasião das festividades de SÃO JOÃO deste Município, no di. 25 de junho de .
9. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n' lNOOO1212019.DOTAÇÃO: Recursos

do Município de ltapororoca : 1339200522012 Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 21/0812019_PARTES

Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N' 0014512019 - 21.06.19 - MARIA)
DE CALDAS UNS - RS J 5.000,00.

r;u~!'Al'iDJ(AMARIA CONCEIÇÃO DE BRITO _ "==-----------EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação futura de empresa especializada em locação d.palco, som, iluminação, gerador,
lendas, banheiros químicos e demais estruturas. devidamente instalados em local a ser determinado, para
atendimento iitodos as secretarias municipais da prefeitura de Itapororoca, tendo como órgãos participantes
e fundo municipal de assistência social, visando a uti:lizaçio cm eventos 8serem realizados no mwncipio
de ltapororoca- PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00038/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Municlpio de ltapororoca: 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, VIGÊN
CIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororocae: CTN'0014112019- 18.06.19 -ALEXANDRE LAURENTINO DASILVAEIRELI - RS
14.000,00; CTN"00142/2019- 18.06J9 - MATHEUS ALMEIDA DE OLlVElRA- RS 77.400,00; CT
N"00 143/2019 - 18.06.19 - W.R PROOUCOES E EVENTOS LTDA - RS 46.700,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO -
Pre(elta

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00014/1019

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Professor
Nestor Antunes de Oliveira, SIN - Centro - Sonta Cruz - PB, às 09:15 horas do dia 09 de Julho de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço. visando formar Sistema de Registro de
Preços para contratações futuras, para: Fornecimento de Refeições e Lanches para atender a demando do
Município de Santa Cruz/PB. Recursos: previsto. 00orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
n' 10.520/02 e Decreto Federal n", 3555. Informações: no borário das 08:00 as 12:00 hOlBS dos dias
úteis, 00 endereço supracitado. E-mail: licitacaosaolacruz@gmaiLcolO. Edital: b11p://www.saotacruz.
pb.gov.br/transparenciallicitacoes ou www.tce.pb.gov.br

Santa Cruz - PB, 21 de Junho de 2019
MARIA GERLANE GERMANO

Pregoelra Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO
INEXlGIBILIDADE N·lNOOOO71Z01'

Nos termos dos elemento. constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação o' lN00007/2019,
que objetiva: Contratação da Atração Musical Forrô Meirão, para animação do Tradicional São João de
Santa Cruz!PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FRANCISCO
CLAUBERTO DA SILVAFREIRE 07608285478 - RS 4.000,00_

Santa Cruz - PB, J I de Junho de 2019
PAULO CÉSAR FERREIRA BATISTA

Prefeito

PREF.EITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO
lNEXlGIBILIDADE N' INOOOOlIIl019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Jurídica. referente a Incxígibilidade de Licitação 0° lN0000812019, que
objetiva: Contratação da atração musical Forrô de Cabo a Rabopara animação do Tradicional São João
de Santa Cruz!PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MARIA
LUCIA DE LIMA.FRANCA 70523074484 - RS 6.500,00_

Santa Cruz - PB. II de Junho de 2019
PAULO CÉSAR FERREIRA BATISTA .

Prefeito


